
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
    

            Decreto 2832  
All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Al Consiglio d’Istituto 

Atti Atti 

 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

 
 

OGGETTO: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35332 

Titolo Progetto: “Digital train(ing)s”  

CUP B44D23003350006 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – INVESTIMENTO 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il D.M. 66 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” e l’assegnazione all’Istituto della somma di € 44.779,64 €;  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 24/01/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 17 del 13/02/2024 , di adesione alle attività previste 

dal DM 66/2023;  

VISTO il progetto presentato in data 15/02/2024;  

VISTO che per la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  è stato 

generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) B44D23003350006 ed inserito in piattaforma; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 13.02.2024; 

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR prot. n. 27173 del 26.02.2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35332 - “Digital train(ing)s”  CUP B44D23003350006 e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, con le quali sono state fornite 

specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) pari ad euro 44.779,64 €; 

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

 
 
 

 

AZIONE E LINEA DI 

INVESTIMENTO 

CODICE PROGETTO  TITOLO 

PROGETTO 

CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 

Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle 

Università 

2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla 

transizione digitale del 

personale scolastico. 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35332 

 

“Digital train(ing)s” 
 

   

B44D23003350006 

 

44.779,64 € 

 
 

 

 

DISPONE 
 di apportare al Programma Annuale del 2024 la seguente variazione relativa al finanziamento autorizzato suddetto: 

  

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE 
Importo 

variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 44.779,64   

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 44.779,64   

  02 Next generation EU - PNRR 44.779,64  

Totale entrate 44.779,64  

SPESE 
 

Tipologia di destinazione  A  ATTIVITÀ Importo 
variazione 

Categoria di destinazione A03 DIDATTICA 

Voce di destinazione 14 INVESTIMENTO M4C1-2.1 -Formazione del personale scolastico 
sulla transizione digitale - DM 66/2023 - Codice Progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35332 – CUP B44D23003350006 

 

 

44.779,64 

 
 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 c. 5 del Decreto 

lnterministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA, per gli adempimenti di competenza  e al Consiglio di Istituto per 

la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile.  

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione Trasparente sul sito web 

dell’Istituto www.comprensivopieveanievole.edu.it   

 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                            Prof.ssa Rossella Quirini  

 


		2024-03-11T11:20:29+0100
	ROSSELLA QUIRINI




